АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 / *  ,U '1  ■ ___________ JYo

г. Верхняя Салда

О введении ограничительных мероприятий
на территории Верхнесалдинского городского округа

В связи с рекомендациями главного государственного санитарного врача
по городу Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам, городу
Нижняя Салда, городу Кировград и Невьянскому району
от 26.01.2016 № 06-23-06/484, повышением уровня заболеваемости острыми
респираторными вирусными инфекциями и предотвращением дальнейшего
возникновения и распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ,
руководствуясь У ставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить проведение массовых мероприятий в закрытых
помещениях образовательных учреждений, учреждений культуры,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа с
28 января 2016 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и
предприятий с высоким риском заражения (предприятия торговли, сферы
обслуживания, общественного транспорта) ввести дополнительные меры по
защите работающего персонала от заболевших гриппом и ОРВИ:

1) обеспечить средствами неспецифической профилактики гриппа, в том
числе лицевыми масками;

2) проведение обязательных профилактических мероприятий (влажная
уборка, дезинфекция, проветривание).

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
И.М. Фатихову, главному врачу МСЧ Тирус И.С. Ошерову:

1) продолжить карантинные мероприятия в медицинских организациях;
2) проводить мониторинг заболеваемости гриппа и ОРВИ;
3) активизировать пропаганду иммунопрофилактики гриппа с

привлечением средств массовой информации.
4. Начальнику Управления образования Верхнесалдинского городского

округа А.Е. Золотареву, начальнику Управления культуры О.В. Савицкой:
1) проводить ежедневный мониторинг заболеваемости ОРВИ в

организованных детских коллективах, закрытия классов, групп при

2
отсутствии по причине ОРВИ 20 процентов детей, учреждений по причине
ОРВИ 30 процентов детей на период до 7 дней;

2) усилить контроль за проведением санитарно-гигиенических
мероприятий в образовательных учреждениях, учреждениях культуры.

5. Рекомендовать заведующим аптеками независимо от организационно
правовых форм, расположенных на территории Верхнесалдинского городского
округа, обеспечить неснижаемый запас лекарственных средств против гриппа и
ОРВИ, витаминов, защитных масок.

6. Рекомендовать генеральному директору ПАО «Корпорация ВСМПО -
АВИСМА» М.В. Воеводину рассмотреть возможность введения
ограничительных мероприятий в подведомственных учреждениях спорта.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

. ^  Протокольная
Глава администрации городского о к р ^ Щ  часть К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/